
全建総発第 ３５ 号

平成２３年６月１３日

各都道府県建設業協会会長殿

（社）全国建設業協会

会長 淺 沼 健 一

「節電サポート事業」及び「家庭の節電宣言」

実施に関する協力お願いについて

このたびの東日本大震災に伴う電力供給不足に対処するため、政府に

おかれては、去る５月１３日、『夏期の電力需給対策』を取りまとめ、各

産業界、企業、各家庭を含め１５％の電力抑制目標を設定し、計画停電、

大規模停電を回避するよう要請を行っております。

各都道府県建設業協会並びに会員企業におかれましては、既に節電計

画を策定するなど具体的な対策を実施しておられることと思いますが、

このほど経済産業省・資源エネルギー庁より、別添のとおり、小口需要

家（契約電力 500kw 未満の事業者）、家庭における一層の節電対応を図る

ため、「節電サポート事業」、「家庭の節電宣言」を実施することとし、本

会に対しまして、広報・啓発活動への協力要請がありました。

つきましては、この趣旨をご理解賜り、貴会会員企業への周知・徹底

方よろしくお願いを申し上げます。

以 上


